

## Pia Lindgren

---

**Fra:** TMFKP Sekretariat

**Emne:** Svar: Politikerspørgsmål fra Heidi Wang om udledning af spildevand - eDoc 2020-0131572

**Fra:** TMFKP BA Rådhuspost

**Sendt:** 8. juni 2020 09:51

**Til:** Heidi Wang (Borgerrepræsentationen)

**Cc:** Stine Grangaard

**Emne:** Svar: Politikerspørgsmål fra Heidi Wang om udledning af spildevand - eDoc 2020-0131572

Kære Heidi Wang

Tak for spørgsmålene om HOFOR's spildevandsudledning til Øresund den 29. maj 2020. Jeg svarer på det, da spørgsmålene vedrører mit ansvarsområde i forvaltningen.

Teknik- og Miljøudvalget besluttede den 25. maj 2020, at et uvildigt firma skal gennemgå det faglige og juridiske grundlag for den trufne afgørelse vedrørende udledning af spildevand – samt at forvaltningen skal vende tilbage til udvalget med alternative tekniske løsninger.

Jeg kan oplyse, at Teknik- og Miljøudvalget den 8. juni 2020 får forelagt en indstilling om kommissoriet for undersøgelsen, der også vil omfatte de spørgsmål, som du rejser. Forvaltningen lægger op til, at udvalget får forelagt resultaterne af undersøgelsen på mødet den 24. august 2020, medmindre udvalget beslutter andet.

Jeg kan derfor kun svare foreløbigt på dine spørgsmål:

*1. Hvad er forvaltningens vurdering af om de beskrevne løsninger i bilag 1?*

Forvaltningen har ikke på nuværende tidspunkt vurderet disse løsningsforslag.

*2. Har forvaltningen været i kontakt med nogle af de firmaer, der beskriver, at de kan løse opgaven?*

Forvaltningen har ikke på nuværende tidspunkt været i kontakt med de pågældende firmaer

*3. Er det forvaltningens vurdering, at den beskrevne løsning vil være billigere end at rense vandet på Lynetten?*

Det kan forvaltningen ikke vurdere på nuværende tidspunkt.

*4. Mener forvaltningen, at beslutningen om udledningen af spildevandet i Øresund i den aktuelle sag ikke kræver politisk godkendelse, men at forvaltningen har beslutningskompetencen?*

Forvaltningens vurdering af dette spørgsmål fremgår af bilag 2 til indstillingen "Tilladelse til midlertidig udledning af spildevand i Øresund" på Teknik- og Miljøudvalgets møde den 25. maj 2020. Det konkluderes her:

- "Teknik- og Miljøudvalget varetager i medfør af Københavns Kommunes styrelsesvedtægt den umiddelbare forvaltning af kommunens opgaver på miljøområdet, jf. styrelsesvedtægten § 19, stk. 2. Opgaven vedrørende behandling af tilladelse til HOFOR om at udlede mekanisk rensset spildevand til Øresund i en kort periode er i medfør heraf delegeret til forvaltningen, der indenfor sit fagansvarlige område har behandlet og imødekommet tilladelsen."

I øvrigt vil dette spørgsmål også blive belyst i den eksterne undersøgelse af sagen, som forvaltningen foreslår.

Med venlig hilsen

**Hans Christian Karsten**

Vicedirektør

Byens Anvendelse

---

